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Naczelnictwo ZHP zwraca się do Redakcji 
dzienników, które otrzym mją BIULETfW, z uprzeje 

mą prosbą o poparcie zbiórki pieniężnej *Va ak- 
cję letnią harcerstwa”, jaka przeprowadzona zos- 
tanie na terenie calej Polski w dm, 18, 14 i 15 
czerwca, przez umieszczenie w prasie notatek 
4% odpowiednim czasie. Zbiórka pieniężna odbędzie 
ię drogą rozprzedeży nalepek okiennych,wartości 

100, 50 i 20 zł. „zór nalepki pozwalamy sobie za- 
łączyć. 

Ponieważ w związku z tą imprezą nie zostanie 
wydany żaden plakat, wzmianki prasowe hęde jedy- 
nym sposobem powiadomienia społeczeństwa. 

HaRCERSKIE OROZY POKRIJA CAŁA POLSKE, 
jesli społeczeństwo nie odmówi swej pomo 

Tegoroczna akcja letnia Związku Harc.Polskiego planowana 
jest na wielką skalę: obejmie bowiem 1.600 obozów 30-dniowych 
dla 70.000 chłopców i dziewcząt i kosztować będzie według przy- 
bliżonych obliczeń 

198.315.000 złotych 

Na pokrycie tej sumy złożą się opłaty uczestników, pienię- 
dze własne drużyn, subsydia Państwa i Samorządu oraz pieniądze 
zebrane dzięki ofiarnosci społeczeństwa. «l tym celu vrządza 
Harcerstwo w dniach 13, 14 i 15 czerwca rozprzedaż spec jaln tych 
nalepek, wydanych pod hasłem: "Na akcję letnią Harcerstwa , 

Niewątpliwie Społeczeństwo przy jmie przychylnie inicjaty- 
wę Harcerstwa, a składając ofiarę umożliwi tysiącom młodzieży 
zniszczonych miast spędzenie | kilku tygodni w warunkach, które 
wzmocnią jej zdrowie i siły.  



- barbaru 

  

  

  

3.000 HARCERZI " UROCZYSTOŚCIACH SLASKICH. 

l uroczystościach jakie odbyty się na Górze” Anny 
z okazji 25.lecia powstania sląs kiego brały udz GE aa alety 
harcerskie w liczbie 8 tysiące osób. 

SWIETO HARCERSTUA BIAŁOSTOCK 

  

Harcerstwo białostockie zorganizowało * dniacn 29.V.-2.IV 
w Białymstoku szereg imorez objętych wspólną nazwą *Dni Harce- 
rza”. Na program złożyło się: uczczenie poległych, zawody spor- 
towe, ognisko dla dzieci repatriant ów oraz odprawa huf *owych 
i drużynowych z terenu całej (horągni 

IT HAPRGERKI - - DZ IKC10M WARSZA WI 

Cheąc udostępnić zabawę na świeżym powietrzu dzieciom 
z najbardziej zakurzonych i zedymionych ulic Stolicy, harcer- 
ki zgotowały im wielką niespodziankę, 

Dzięki pomocy wielu instytucji /”30vołeu 
*5.P.B. UAL. TUR", RA RD Ministerstwo a 1aty, Minister- 
stwo Poczt i Telegrafów itv./, które: udzie Liży samochodów, 30 
maja dzieci pod opieką harcerek wy jechał ty na całodzienne i wycie 
cżki do lasów podmiejskich. Tam były goszczone przez mie jscowe 
drużyny harcerskie. W Karczewiu wyci dziecł ze swietlicy, 

"prowadzonej przsz harcerki, specjalnie serdscznie pode jmowało 
Koło Młodzieży P.C.K. 

Dns2.VI. zorganizowano na terenie Ogródków 
w ogrodach i na skwęrach miejskich zabawy i gry 
2h AZ barwne czapki i odznaki, 

*Uaytelnik**R.0.3* 

sezlcę 

Tordanowskich 
ruchowe. Dzie- 

oraz zabawki. Przydział ra- 
Agrilu/ pozwoiił poczęstować rozbawioną dziatwę le- 

moniadą rabarbarową. 
Akcj ją tą było objęte ponad 3 tysiące dzieci. 
Radość dzieci była dla pazera: nagrodą za włożony trud. 

/ Podobne imprezy odbyły-się w tym samym czesie w Łodzi 
pod nazią *Swięto Zucha”. 

) 
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DZIAŁALNOŚĆ HARCERSKIEGO OSRÓDKA MORSKIEGO w GDYNI, 

Otwarty uroczyscie w dniu 5 maja r.bież. ilarcerski O*ro- 
dek Morski w Gdyni, poza codzienną pracą, w której bierzć uv- 
dział miejscowa młodzież, organizuje szereg kursów, dostepnyc! 
dla mlodzieży harcerskie i z całej Polski: 

W ezasic oa 1 - 14 lipca - kurs na stopiex wioślarza 
17 - 51 lipca - kurs żeglarstwa brzybrzeżnego 
4 - 250 sierpnia - drugi kurs żeglapstwa przy- 

brzeżnego dle 40 uczestników, 
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ZENSKI OŚRODEK TNSTRUKTORSKI w SOPLICOWIE PFĄCUJE,       

Harcerski żeński osrodek instruktorski w Soplicowie k/i-wy któreg: otwarcie nastąpiło przed dwoma miesiącami, nie próżnuje. M kwietniu go o1ł kunferenc ję haromistrzyń poświęcone zagadnie niom *wiatopoglądowym, Dyskusje poprzedzane byty sykładami za- proszonych prelegeńtów /prof, Suchodolski- *ispółczesne kierun= ki filozoficzne”, Dr. Marszałek - *Go to jest światopogląd, Dr. Kula - *Prawo pracy w rozwoju historycznym” / oraz refera- tami uczestniczek, 
krótce po tym odbyły się dwa kursy podharem. na których szczgólny nacisk położcno na netcdykę zajęć harcerskich i pro- gramy prób oraz kurs instruktorek sżużby dziecku. Instruktorki te zajmą się na terenie swoich Chorągwi organizowaniem harcer- skich placówek dziecięcych, 
Kurs dla referentek Służby Zdrowia orzygotował uczestnicz- do akcji higieniczno-sanitarnej W związku z obozami letnimi. imajv były się : odprawa Komendantek Chorągwi oraz od - prawa wydziażu Kształcenia Starszyzny Gł.Kw. i referentek szko- lenia, po 'więcona opracowaniu planu szkolenia starszyzny *% ro- ku przyszłym i programom prób stopni instruktorskich, orsganizo- aniu obozów-kursćw 4 okresie letnim. 
Dnia 28 meja odwiedził osrodek Ob.Premier Osćbka-Moravski, serdecznie witany i podejmowany przez uczestniczki odbywa ieego sę w tym czasie kursu. 

ZLOT HA*CHERSKCH R: ZYN wIELOSOTSKI. 
fmiach 8, 9 i 10 ezerwca odlędzie się w Kiekrzu pod Poz- naniem zlot harcerskich drużyn iodnych Groręgwi dielkonolskiej, do którego liczne drużyny wodne przygotorują się od dłuższego czasu. ił ramach programu zlotowego przevidziane są regaty kaja- kowe, łodzi wiosłowych i żaglówek, oraz bardzo urozmą icony *bieg harcerski” na wodzie. Spodziewane jest przybycie drużyn wodnych z innych Ghorągwi, zlot ten bowiem jako pierwszy tego rodzaju po wojnie wzbudził szerokie zainteresowanie nie tylko w harcerstwie, ale i w swiecie sportowym Wielkopolski, 

HARCERZE RUDUJA NOSY TZP MOTOSZZTROWCA. 

il końcu maja rozstrzygnięty został konkurs na projekt mo- toszybowca, ogłoszony przez Departament Lotnictwa Cywilnepo M. Somunikacji. Pierwszą nagrodę przyznano za pracę oznaczona pod- łem *Pegaz*, „utorem projektu jest ob. Chyliński, z harcerskiej grupy konstrukcyjnej. iotoszybowiec wykonany będzie w Harcer, - skich iarsztatach Szybo rcowych, które powstają w farszawie, ną Gocłąwku. Będzie on posiadał silnik o mocy 30 HP przy szybkoś- ci maksymalnej 148 km/podz, 

archiwum 
harcerskie.pl  
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NOWE WYDANTET YA 1 ARĆ. BIURA sS7D 
NOWE WYDA MLGT JA HARC BIURA a WID. WNICZEGO. ŻE DA OBBUU 

Przygotowanie do druku i w daniem Dodręcznikó cerski 6] l czasopism zajmuje się Tarcerskie Biuro ifydarmicze, które w krótkim okresie czasu, jaki  upźyną? od chwili Wzńo wies nia działalnosci może *ykazać s Jlydane zosta jŻ 
noka.«nym- dorobkiem. eż) następujące a, 
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J. Dąbrowski - W ś. rietlicy har cerskiej J. Dąbrowski - Gry i zabawy w R.B.Philips /w 

; 
1 

W lzbie harcerskie j tłomaczeniu Kreinera/ System zas- tępowy. 

A druku znajdują się: 
A.Kamiński - Księż zuchów 0.4awrocki - Praca wać 

A „Przygotowaniu: 
19 awm 

R.Raden-Powel1]1 wskazówki dla drużynowych P.3żv blewski dloślarz /podręcznik dla drużyń i iodnych/ - J.Sosnowxski łychowąnie polityczne w harcen- "stwie, ii Rzeszowie pod firmą HR. V wyszło: 
Ą, Gromskiego - Zmch słorianin , (książka dla Adru- x 

żynowych zuchów, M Krakowie - Ka1 eadzrz Harcerski na rok 1946 N Katowicach - dwie brosz' „ag lę 
ne +. h$bo Harcerska /1,Sosnót- tiego/ i Letnie Kolonie i podsułonie ZUCiowe, Państwowe Zakłady uydawnictw S ZKOL Pe POdSŁa! zawartej z HRW wydadzą r najbl 1żSzym czasie następuj harcerskie: 

wia UMO Wy 

jące książki 
Nekrasz - Pionierka hercerska ZD» Irylski - Mały podręc znik obozowania LuPapiński - sygnalizacje Jeżeli do 'ymienionych wydamniet. comiesiąc pismo mi iodzieży karcers kiej *Na Tropie” i czasovismo instruktorskie "Hare erstwo” - otrzymy jemy "cale pokażny wkład > V podniesienie poziomu precy odrodzonego harcerstwa i ciekawy rzejaw działaln tości bublieystye młodego pokolenia, 

iożączyć vkazujace się 
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RYS HISTORYCZNY POLSKIEGO HARCERSTWA. -— 

Pomysł angielskiego generała Roberta Baden Powella, orpa- 
nizowania młodzieży poza szkołą i domem dla ce Lów wychowawczych, 
przeniesiony do Polski w p, 1911 przez Andrzeja lałkowskiego, 
trafił od razu na grunt podatny-przygotowany przez długoletnią 
pracę Kół niepodległościowych i amo kształceniowych młodzieży, 
wywołu jąc entuzjastyczne przyjęcie, W tym samym roku odbywa się 
też zaraz kurs instruktorski, a.W roku następnym powsta j 
pierwsze drużyny skautowe, ukazuje się pierwsza polska książką 
skautowa i pierwszy numer pisma dla młodzieży, Dostosowanie an- 
gielskiego pomysłu do polskich warhnnków, wprowadziło poza inny- 
mi zmianami, zmianę nazwy "skautinjć na *ha p otwatwa”,. O szybkim rozwoju nowej idei świadczyć może fakt, że już 
w reku 1913, t.j. w czasie, kiedy Polską nie figurowała na żąd- 
nej mapie politycznej świata, harcerstwo polskie występuje na 
terenie międzynarodowym, Gruba polska bierze udział w pierwszym 
zlocie skautowym w Birmingham, gdzie staje się ośrodkiem Żywego 
zalnteresowania, 

W przededniu pierwszej wo jny światowej jest to Już ruch, 
obejmujący kilkanaście tysięcy młodzieży, przeważnie starszej 
wiekiem, Wojna, odejście instruktorów do wojska, przesuwanie się 
frontów, osłabia nieco tętno pracy, ale umożliwia nawiązanie kon- 
taktów pomiędzy kierownictwami boszczególnych organizacji harcer- 
skich, co doprowadza w rezultacie do połączenia Wszystkich or- 
ganizacji w jeden ZWIĄZEK HARCERSTWA POI SKIEGO, z siedzimą władz 
Naczelnych w Warszawie /Zjazd w Lublinie - 1918 r./. Przeprowa- 
zony w r. 1920 pierwszy ogólnopolski spis drużyn harcerskich 

wykazuje już liczbę 30.000 u szeregach harcerskich, 
lata 1920 - 1930 przynoszą Ruchowi wybitne pogłębienie ide- 

ologii, metod bracy i wyszkolenia technicznego młodzieży zarów- 
no w działach d: tychczas prowadzonych, jak i zupełnie nowych, 
up. żeglarstwo, co umożliwia Harce rstm osiągnięcie doskonałych 
wyników na II JAMBOREE AMiędzynarodowy Zlot Skautowy/ w Kopen- 
hadze - 1924 r., jak i zorganizowanie własnego Zlotu w Warsza- 
wie z udziałem 3,000 chłopców i 800 dziewcząt. 

Rok 1930 jest początkiem żywiołowego rozrostu organizacji, 
Liczne, w międzyczasie powstałe ośrodki kształcenia instrukto- 
PóW zapewniają stały dopływ nowych kierowników pracy, powstaje 
bogata literatura harcerska, wychodzą dobrze redagowane pisma 
dla młodzieży i instruktorów. Harcerstwo ogarnia swoim wpływem 
tysiące młodzieży poniżęj lat 12, t.zw, zuchy, W svołeczeństwie 
zyskuje Harcerstwo gorące uznanie i pomoc, Drugi Zlot Harcerst- 
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rud wsPozmaniu, w ramach Powszechnej idystawy Krajowej, dokumentu- - jąc wspaniałą postawę młodzieży i wyrobienie techniczne, daje możność 'szenszemi ogółowi przyjrzenia się z blizka organizacji. 

I na terenie międzynarodowym w dalszym ciągu utrwala się "- zdecydowanie pozycja Harcerstwa, Na zlotach w Pradze (Czeskiej /1931/, na IV Jamboree na ięgrzech /G6d6160/, prezentuje Harcerst- wo swoje drużyny żeglarskie i po raz pierwszy szybownicetwo, dwie nowe dziedziny pracy, o ogromnych wartościach i możliwościach, 

W przededniu II Wojny Światowej, Harcerstwo liczy 250.000 młodzieży w kraju, 70.000 po -za granicami, 1.000 Kół Przyjaciół, dysponuje odpowiednim aparatem organizacyjnym, korpusem instruk- torskim i środkami materialnymi. 

ifybuch wojny wprowadza Harcerstwo w pierwszą linię walił z germańskim zalewem. Nie powołani do wojska obejmują obsługę sie- 
ci łączności i służby pomocnicze, a w obronie Warszawy, na jej 
przedmieściach, w okopach i na barykadach, spotykamy gromadnie 
zarówno chłopców, jak i dziewczęta, 

Po upadku Warszawy, Harcerstwo wchodzi w okres konsniracji, 
dostarczając organizacjom bojowym tysiące zdscydowanych bojow- 
ców i działaczy, nie zaprzestając ani na chwilę pracy wychowaw- 
czej wśród młodzieży. 

Powołana w roku 1945 z nowrotem do życia jawnego organizacja, 
przeżywa wspaniałe odrodzenie, Demokratyczne w swoim założeniu, 
koncepcji ideologicznej i wychowawczej, oraz w strukturze orga- 
nizacy jnej, Harcerstwo oddaje swoje doświadczenie i zdobycze mło= 
demu pokoleniu Odrodzonej Polski .- 
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